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Første dag i SFO’en er onsdag den 1. maj.  
 
Med denne lille folder håber vi at kunne give jer svar på nog-
le af de spørgsmål, I givet har vedrørende årets SFO-start.

Det er en stor omvæltning at gå fra børnehave til SFO/skole, 
derfor arbejder vi tæt sammen på tværs af skole og daginsti-
tution omkring den gode overgang. Målet er i sidste ende at 
sikre en sammensætning af klasser, hvor der tages hensyn til 
både det enkelte barn og fællesskabet på årgangen. Sam-
arbejdet omkring klassedannelserne er meget vigtigt for 
os. Klassesammensætningen foretages i samarbejde af de 
professionelle voksne omkring barnet og tager afsæt i de 
principper for klassedannelse, skolebestyrelsen har vedtaget.

Allerede fra sommeren før skolestart har vi i distriktet et 
særligt fokus på kommende skolebørn. I løbet af efteråret 
har skolernes AKT (Adfærd, kontakt og trivsel) deres faste 
gang i institutionerne. 

Fra slut februar vil kommende skolepædagoger komme på 
ugentligt besøg i børnehaverne. I år vil vi som noget nyt, 
bringe en bog med om SFO-start ”Forårsbørn”, som læ-
ses højt for alle vores kommende børn, desuden vil vores 
musikpædagog komme ud i alle institutionerne og lære alle 
børnene den samme sang, så børnene har noget til fælles, 
når de begynder i SFO på Egholmskolen.

På Egholmskolen har skole og SFO fælles lokaler, dvs. at loka-
ler i indskolingen bruges til skole fra kl 8 til skoletiden slut-
ter og af SFO’en efter endt skoletid til kl. 17. Vores nye børn, 
som vi kalder majbørn, vil i skoletiden have fast base i deres 
kommende klasselokale, så de allerede fra start vænner sig 
til, at det er her, de skal gå, og bliver fortrolige med området. 

Børnene er inddelt i grupper og vil have fast SFO-personale 
tilknyttet, heriblandt deres kommende børnehaveklasses-  
pædagog, som efter sommerferien vil følges med børnene 
op i børnehaveklassen. Disse grupper er i udgangspunktet 
de kommende børnehaveklasser, men vi ved på forhånd, at 
klassedannelse er en svær opgave. Derfor regner vi også med 
at skulle ændre løbende på børnesammen sætningen i de 
enkelte klasser.

Hverdagen maj/ juni 2023
SFO’en åbner dagligt kl 6.30. Vi mødes i Heksekedlen, adgang 
via havedøren, som vender ud mod det grønne strøg. Kl 7.30 
møder gruppens pædagog ind og modtager herefter børn 
ved gruppens havedør. Alle andre børn end majbørn går fra 
kl 7.30 ud i skolegården.

Fra kl. 7.30 har vi formiddags-SFO, hvor vi er sammen med 
vores gruppe eller de andre majbørn. Når klokken bliver 
12.55 og 13.40, får skolebørnene fri, og vi er alle i SFO.

SFO’en lukker kl. 17, fredag dog kl. 16.  
 
Vi er opmærksomme på den store forskel i at være ”os selv” 
om formiddagen og at skulle være med andre børn om 
eftermiddagen – derfor taler vi hver dag om overgangen fra 
formiddag til eftermiddag, og hvad eftermiddagen byder på 
af aktiviteter.

Vi anbefaler, at børnene møder senest kl 9.00. Hvis I møder 
senere, så aftal det med personalet.

Hver uge frem til sommerferien vil I på Aula modtage et 
ugebrev fra gruppen. Vi vil i disse to måneder arbejde meget 

Kære forældre  
til kommende  
børnehave- 
 klassebørn



med kammeratskaber, tryghed og introducere børnene til 
forskellige SFO-aktiviteter.

Aula 
Aula er skolens og SFO’ens fælles kommunikationsplatform. 
På Aula er bl.a. vores komme- og gå system. På disse skærme 
trykker børnene, hvor i huset de er. Er man fx i gården, tryk-
ker man gård, er man i spil&kort, trykker man sig derhen etc.  
På Aula kan I skrive beskeder til os, informerer os om særlige 
opmærksomheder fx allergier, oprette aftaler, give tilladelser 
og på overblikket kan I læse om diverse aktiviteter, invitatio-
ner og meget andet.    

Ferie til– og frameldelse sker også på Aula. Det er vigtigt at 
tage stilling til, både om man kommer eller ikke kommer.                  

Vores touchskærme hænger omkring skranken. Vi har bestilt 
flere skærme, som vil blive placeret forskellige steder i Hek-
sekedlen. Skranken er SFO’ens base for kommunikation og et 
hyggeligt ”sludrested” for mange af SFO-børnene.

Til sidst skal der lyde et stort velkommen til Egholmskolens 
SFO – vi glæder os til at lære både jer og ikke mindst jeres 
børn at kende.

På vegne af SFO-personalet

De bedste hilsener 
Mads Holm Hessellund 
Afdelingsleder SFO 
mhe02@vallensbaek.dk / Telefon til SFO 4373 2961.

Overordnet plan for maj og juni:
Aktivitet Her er vi

Kl. 06.30-07.30 Morgen-SFO i Heksekedlen Sammen med de øvrige SFO børn

Kl. 07.30-09.00 Formiddags-SFO i baserne A, B, C og D Formiddagslokalerne

Kl. 09.00-09.30 Børnemøde Formiddagslokalerne/udendørs

Kl. 09.30-10.00 10’er-mad Formiddagslokalerne/udendørs

Kl. 10.00-11.00 Ugens emne Formiddagslokalerne/udendørs

Kl. 11.00-12.00 Frokost Formiddagslokalerne/udendørs

Kl. 12.00-13.15 Afslutning af formiddags-SFO og forberedelse på  
efter middags-SFO

Formiddagslokalerne/udendørs

Mandag-torsdag 
Kl. 13.15-17.00 
 
Fredag 
Kl. 13.15-16.00

SFO ude og inde – se på Aula

Øvrig info
 y Medbring dagligt; Madpakke, drikkedunk og 

10’er-mad. 10’er-mad er en snack/mellemmad, 
som nemt kan spises. Når skolen starter, spises 
10’er-maden i 10-frikvarteret.

 y Medbring et penalhus med farveblyanter og 
almindelige blyanter.

 y Brobygningen slutter ved udgangen af uge 26. 

 y Ugerne 27-32 er der skolesommerferie.  
Husk tilmelding på Aula.

 y Vi er opmærksomme på, at vores nyeste børn 
kun har gået i SFO i kort tid, så vi forsøger 
bedst muligt, at der er kendte voksne i hele 
perioden. Vi kan ikke love, at det bliver fra 
egen gruppe, da personalet også skal på ferie, 
men der vil være personale fra årgangen. I vil 
modtage mere information om sommerferien 
senere.



Egholmskolens SFO 
Egholmvej 19 • 2665 Vallensbæk Strand
Telefon: 43 73 29 61 • www.vallensbaek.dk
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